
   احیای هزار 
واحد صنعتی 
در کشور  
سردار زهرایی 
رئیس سازمان بسیج 
سازندگی کشور در 
بیرجند از تفاهم نامه 
اجرای طرح های 
محرومیت زدایی در 
محلات حاشیه شهر 
و احیای هزار واحد 
کوچک و متوسط 
و خرد صنعتی با 
همکاری بسیج 
سازندگی خبر داد.

خبر غفوری- رضایی  پنجمین 
و آخــریــن نشست علمی ماه 
امـــت بــا مــوضــوع »مــهــاجــران 
افــغــانــســتــانــی و ظــرفــیــت هــای 
مشترک آن ها با فرهنگ اسلامی 
ایرانی« در حاشیه این رویــداد 

برگزار شد.
بهرام زاهدی، پژوهشگر مؤسسه مطالعات راهبردی 
انــدیــشــه ســازان نــور گفت: بــا توجه بــه عــنــوان این 
نشست مــا از یــک طــرف در مــورد مجموعه ای از 
انسان ها صحبت می کنیم و از طرف دیگر در مورد 
فرهنگ آن ها، زمانی که راجع به فرهنگ این افراد 
صحبت می شود بی تردید با هویت آن هــا مرتبط 
می شود. یعنی این افراد چه هویتی دارند؟ زمانی که 
از یک افغانستانی صحبت می شود بی شک یک 
هویت مشترک ملی جغرافیایی و چندین هویت 
قومی که در افغانستان زندگی می کنند مدنظر 
است. اقوامی چون پشتون ها، تاجیک ها، هزاره ها 
و ازبک ها که این قوم های بزرگ افغانستان هستند.

وی ادامه داد: در قوم هزاره وقتی موضوع شیعه بودن 
باشد اقوامی چون سادات و قزلباش هم حضور دارند 
که آن ها هم به نوع خودشان یک قوم محسوب شده 
و گاهی مورد هجوم دسیسه های دشمن هم بوده اند. 
فرهنگ اسلامی ایرانی هم با دو رکن اسلامیت و 
ایرانیت است که در یک قسمت دین باشد و در سوی 

دیگر سنت ها و فرهنگ های مختلف وجود دارد.
با اشاره به این دوبیتی که می گوید 

ای برادر تو همه اندیشه ای 
مابقی تو استخوان و ریشه ای

اکنون در مــورد این 1+4 که همان چهار قوم بزرگ 
افغانستانی و 1+2 که می شود فرهنگ ایرانی اسلامی 
صحبت کنیم و نتیجه گیری کنیم کــه فرهنگ 
اسلامی ایرانی چه نقشی در آینده جهان اسلام 

می تواند ایفا کند.
موضوع 1+4 از سال 1۷4۷ میلادی به صورت یک 
واحد سیاسی مجزا به نام افغانستان شکل گرفته 
است. از این چهار قومی که جامعه افغانستان را 
تشکیل داده اند قوم پشتون ها از جمعیت بیشتری 
نسبت به سایر قوم ها برخوردارند و در استقلال و 
پیرایش افغانستان نقش بیشتری داشته اند که 
می بینیم تا به امروز بیشتر حاکمان افغانستان از 
پشتون ها هستند. پشتون ها از نظر فرهنگی میانه 
فرهنگ ایرانی و هندی بوده اند البته بیشتر به سمت 
ایرانی گرایش داشته اند به خصوص زبان پشتو که از 

دوران اوستا در دسته بندی زبان ایرانی قرار می گیرد 
به ویژه ایرانی شرقی، زبان هایی مثل پامیری، وخی و 
سغری است. بحث انتساب پشتون ها به حضرت 

داوود هم مطرح بوده است.

تاریخ مهاجرت افغانستانی ها به ایران ◾
در ادامه این نشست جمال الدین سجادی، فعال 
فرهنگی و مسئول پیج خبری گلشهرگرام گفت: 
در مقدمه به تاریخ مهاجرت افغانستانی ها به 
ایران می پردازم. آن ها در سه دوره تاریخی به ایران 
مهاجرت کردند نخستین مهاجرت در 1۸۳ سال 

پیش و پس از قتل عامی بود که عبدالرحمان خان 
انجام داد. این حاکم پشتون حدود ۶2درصد از قوم 
هزاره را قتل عام می کند که هزاره ها به ناچار به ایران 
مهاجرت می کنند. تفرقه بین اقــوام افغانستان از 
حکومت عبدالرحمان خــان توسط انگلیسی ها 
شروع می شود که قوم گرایی را در آنجا پررنگ کردند. 
تا جایی که علیه قوم هزاره حکم ارتداد صادر کردند. 
این موضوع سبب ناامنی برای هزاره ها شد. در زمان 
قاجاریه بزرگ ترین دلیل مهاجرتشان بحث مذهبی 
بود، زیرا دولت ایران شیعه و قدرتمند بود و پادشاه 
وقت ایــران حتی طی نامه ای به عبدالرحمان خان 

توصیه کرد شیعیان را مورد آزار و اذیت قرار ندهد.
افرادی که در 1۸۳ سال پیش مهاجرت کردند در ایران 
پراکنده شده اند و زندگی می کنند و اکنون با داشتن 
شناسنامه با ایرانی ها ادغــام شــده انــد. مــوج دوم 
مهاجرت در دوره کمونیسم افغانستان اتفاق افتاد 
که قوم هزاره این بار به جرم دوستی آیت الله خمینی 
قتل عام شدند. موج سوم مهاجرت هم در دهه ۷0 
رخ می دهد این بار حضور طالبان، منطقه را برای 
همه به خصوص قوم هــزاره ناامن کردند و موجب 

مهاجرت عده زیادی از مردم شدند.
ــران وجــود دارد و  اکنون جامعه مهاجری که در ای
بیشتر آن ها از قوم هزاره هستند موجب شده است 
دیدگاه ایرانی ها از افغانستانی ها این باشد که آن ها 
چشم بادامی هستند در حالی که این شاخصه 
هزاره هاست. هزاره ها تاکنون وفاداری خود را به کشور 
ایــران با شرکت در جنگ تحمیلی و جنگ سوریه 
نشان داده اند. سجادی در پایان مدعی شد:  در ۶ ماه 
گذشته با آمدن حکومت طالبان نخبگان افغانستان 
مورد حمایت لازم قرار نگرفتند، اما از آن طرف توسط 
کشور های اروپایی فرا خوانده شدند. براساس آمار 
وزارت خارجه به تازگی حدود 5 میلیون افغانستانی 

وارد ایران شده اند.

در آخرین نشست علمی »ماه امت« ظرفیت های فرهنگی مشترک 
مهاجران افغانستانی با ایران اسلامی بررسی شد

گلشهر اقوام و فرهنگ ها 

خبرخبر
روزروز

آبرسانی با تانکر به ۸۸ روستای نهبندان 
سرپرست فــرمــانــداری نهبندان گفت: در حــال حاضر 
آبرسانی سیار به ۸۸ روستای این شهرستان با جمعیت 

4هزار و ۷۶۶ نفر با تانکر انجام می شود.
ابوالفضل ایروانی در گفت وگو با ایرنا افزود: آب ارسالی به 
روستاها فقط نیاز شرب روستاییان را رفع می کند و برای رفع 
سایر مصارف باید آب بیشتری حمل شود که در این زمینه با 

کمبود اعتبار مواجه ایم و در صورت تخصیص اعتبار، حجم 
آب ارسالی افزایش خواهد یافت.

سرپرست فرمانداری نهبندان گفت: با توجه به گرمای 
هــوا در فصل تابستان پیش بینی مــی شــود روستاهای 
آبرسانی سیار در این شهرستان از ۸۸ به 11۸روستا به دلیل 

خشکسالی، کم آبی و قطعی آب در شبکه ها افزایش یابد.

وی به مهم ترین مشکلات آبرسانی سیار اشاره کرد و گفت: 
با توجه به پراکندگی و طولانی بودن مسیرهای آبرسانی و 
جاده های نامناسب هزینه استهلاک ماشین آلات حمل آب 
بسیار بالاست و در این زمینه نیازمند تأمین اعتبار هستیم.

ایروانی افزود: همچنین ناوگان آبرسانی سیار شهرستان 
نهبندان که سه دستگاه آن متعلق به شرکت آب و فاضلاب 

است، دو دستگاه فرسوده شده و نیاز به جابه جایی دارد، 
همچنین در فصل تابستان با توجه به افــزایــش حجم 
آبرسانی نیاز به اختصاص یک تانکر حمل آب دیگر داریم.

وی بیان کرد: در حال حاضر 100 تانکر و مخزن ذخیره آب در 
روستاهای شهرستان نصب شده که از این تعداد 20دستگاه 

فرسوده و برای نوسازی نیازمند تأمین اعتبار است.

خبر
    انتقاد معاون دادگستری 

از روند انتقال صنوف آلاینده بیرجند
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری خراسان جنوبی گفت: قصه پرغصه 
صنوف آلاینده بیرجند نیازمند نگاه ویژه از 

سوی همه متولیان است زیرا با وجود برگزاری 
جلسه های فراوان، تحرک لازم دیده نشده که سبب 

انتقال این صنوف به خارج از شهر شود.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام یدالله وحدانی نیا 
افزود: با توجه به اهمیت انتقال صنوف آلاینده 

بیرجند به خارج از شهر، مشوق های لازم و حمایت 
همه جانبه از این صنوف توسط دستگاه های 
اجرایی اعمال شود.  به تازگی فضای مجازی 

در ارتباط با صنوف آلاینده به بستر برخی 
بداخلاقی ها تبدیل شده و بیانگر این موضوع است 

که برای انتقال صنوف از مرکز شهر به سایت جدید 
اهتمام لازم وجود ندارد.

وی افزود: بی میلی و  بی رغبتی به وجود آمده برای 
انتقال صنوف آلاینده به دلیل نبود برخی مشوق ها 

یا زیرساخت های لازم در سایت مورد نظر است.

مانور ویژه حمایت های 
اجتماعی در حاشیه شهر 

معاون امور جوانان هلال احمر خراسان رضوی 
از اعــزام تیم سحر معاونت جوانان استان به 
مناطق محروم حاشیه شهر مشهد در هفته 

هلال خبر داد.
علیرضا مــعــیــن زاده بــا اعـــلام ایــن خبر افـــزود: 
تــیــم هــای ســحــر اعــضــای جــوانــان هــلال احــمــر 
خــراســان رضـــوی بــه مــدت دو روز از 20 تــا 21 
اردیبهشت با هدف حمایت روانــی از کودکان 
و نــوجــوانــان بــه منطقه شهید رجــایــی مشهد 
اعــزام شدند. وی اظهار کرد: تیم های حمایت 
روانـــی سحر خدماتی را در قالب برنامه های 
متنوع فرهنگی، آمــوزشــی از قبیل خدمات 
روان شناختی، نقاشی و رنگ آمیزی)روی دیوار، 
پارچه و..(، پناه گیری در زمــان زلزله و برگزاری 
مسابقات و بــازی هــای بومی محلی و نمایش 

عروسکی، ایجاد درخت آرزوها و...ارائه کردند.
معاون امــور جوانان با اشــاره به اینکه بیش از 
یــک هــزار کــودک از خدمات تیم های حمایت 
روانی و اجتماعی معاونت جوانان هلال احمر 
خراسان رضوی بهره مند شدند، افزود: در این 
مانور خدمت، همزمان تیم هایی از معاونت های 

بهداشت و درمان و داوطلبان حضور داشتند.
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